



آثار و برکات صلوات در دنیا، برزخ و قیامت

عباس عزیزی

- ۲ -

51 - رفع فقر به واسطه صلوات

سهل بن سعد روایت شده است که :
مردی خدمت رسول خدا - صلی الله علیه و آله - آمد و از فقر شکایت کرد، آن حضرت فرمود:
وقتی داخل خانه خود شدی سلام کن - خواه کسی در خانه باشد و خواه نباشد - و بر من سلام فرست ، و بعد از آن
سوره اخلاص بخوان .

و آن مرد، چنان کرد و در اندک روزی توانگر گردید، چنان که بر همسایگان و خویشان خود افاضه می نمود.

52 - رفع نفاق

رسول خدا - صلی الله علیه و آله - فرمود:

الصلاة على و على اهل بيتي تذهب بالنفاق ؛ صلوات و درود بر من و خاندان من نفاق را از بین می برد.

53 - روا شدن حاجت

از امام صادق - علیه السلام - روایت شده است که رسول خدا - صلی الله علیه و آله - فرمود: صلوات فرستادن شما بر
من ، باعث روا شدن حاجت های شما است و خدا از شما راضی کرده و اعمال شما را پاکیزه می گرداند.

54 - يك صد بار صلوات

رسول خدا - صلی الله علیه و آله - فرمود:

من صلى على محمد و على آل محمد مئة مرة قضى الله تعالى له مئة حاجة .

هر کس يك صد بار بر محمد و آل محمد عليهم السلام صلوات و درود بفرستد خداوند يك صد حاجت او را برآورده سازد.

55 - خلاصی از دشواری ها

در ذیل تفسیر آیه و اذ نجيناكم من آل عمران آمده است :

بنی اسرائیل با ذکر صلوات بر محمد و آل او از مشکلات و دشواری های فرعون ، از سختی و بیگاری هایی که از سوی
عمال فرعون مقرر شده بود نجات می یافتند، بنی اسرائیل بر اثر کار اجباری فرعون ، از پای در می آمدند تا آن از سوی
خدا، به موسی وحی شد که به آنان (بنی اسرائیل) صلوات بر محمد و آل محمد را تعلیم ده تا موجب تخفیف در سختی
های آنان شود. (26)

56 - هنگام فراموشی

امام صادق علیه السلام فرمود:

شیطان یکی از یاران خود را بر آدمی می گمارد تا آن چه را که در خاطر دارد از وی بگیرد و او را به فراموشی و نسیان و
دارد و همکار شیطان که خلاس نام دارد به مسئولیت مربوطه ، همت می گمارد. پس هر گاه کسی خواست مطلبی ر
به نظر آورد و احساس کرد که آن را فراموش کرده است ، دست به دعا بردارد و حضور آن را از خدا بخواهد و بر محمد و آل
او درود بفرستد و خلاس (شیطان) را لعنت کند این عمل موجب ذکر و به یاد آمدن آن مسأله می گردد و اگر به یادش
نیامد ذکر و یاد خدا و صلواتی را که به زبان آورده است به جای همان مطلب فراموش شده پاداش الهی دارد. (27)

57 - قبول شدن حاجت

امیر المؤمنین علی - علیه السلام فرمودند:

من قال : ثلاث مرات اللهم صل على محمد و آل محمد قضى الله حاجة ؛

هر کس سه بار بگوید اللهم صل على محمد و آل محمد، خدا حاجتش را روا فرماید.

58 - نورانیت دل

خضر پیامبر علیه السلام در محضر امام حسن مجتبی علیه السلام حاضر شد و سؤ الاتی را با وی در میان نهاد، و ا.
جمله پرسید:

چرا آدمی گاهی مطالبی را که می داند به یاد نمی آورد.

امام پاسخ فرمود: قلب بشر بر حق استوار است و با حق عجین گشته و روی حق روپوش نهاده شده است ، پس اگر ب
محمد و آل محمد سلام و درود کامل بفرستد، قلب او نورانیت خاصی پیدا می کند، و آن چه که از یاد برده دوباره به
خاطرش می آید. اگر صلوات بر محمد و آلش نفرستد و یا آن که صلوات ناقص بفرستد، آن روپوش همچنان بر روی حق
برقرار خواهد بود و در این صورت است که انسان آن چه را که به یاد دارد نیز فراموش می کند. (28)

59 - تندرستی و عافیت

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله فرمود:

کسی که يك بار بر من درود بفرستد، خدا ده بار بر او درود می فرستد و کسی که ده بار بر من درود بفرستد، خدا صد بار بر او درود می فرستد. البته صد بار نیز، هزار بار درود خدا را در پی دارد و کسی که هزار بار بر من درود فرستد، هیچ گاه عذاب نخواهد دید (و افزود) کسی که يك بار بر من درود بفرستد، خداوند دری از رحمت و عافیت را به روی او می گشاید و نیز کسی که بر من درود فرستد، گناهانش از بین خواهد رفت . (29)

60 - دعا قبل از طلوع خورشید

امام عسگری (ع) قبل از طلوع خورشید این دعا را می خواند: ای اولی که قبل از او اولی نیست ، و ای آخری که غیر از آخری نیست ، ای قیومی که انتهایی برای قدمتش نیست ، ای عزیزى که برای عزتش انقطاعی نیست ، ای چیره ، قادری که در سلطنتش ضعفی نیست ، ای کریمی که نعمتش دایمی است . در پیشگاه تو نیازهایم را تقدیم می دارم ، می خواهم که بر محمد و اهل بیتش علیه السلام درود فرستی . (30)

61 - به یمن برکت توست !

مردی از بازار ماهی خرید، آن را به خانه آورد، و به زن خود داد. آنها آتشی روشن نمودند و ماهی را در میان آتش انداختند تا کباب شود؛ اما آتش به ماهی اثر نکرد و ذره ای از ماهی نسوخت . مرد و زن هر دو متعجب شدند و در حیرت فر ماندند. آن مرد، ماهی را خدمت پیامبر (ص) آورد و ماجرای آن را نقل نمود.

حضرت (ص) به آن ماهی خطاب کرده و فرمودند: **چرا آتش در تو اثر نمی کند و تو را نمی سوزاند؟!**

به قدرت کامله الهی ، آن ماهی به سخن آمده و گفت : یا رسول الله ! از برکت شما و آل شماست که آتش مرا نمی سوزاند؛ زیرا من در فلان دریا بودم ، روزی کشتی از آن دریا می گذشت ، شخصی در آن کشتی بود که بر تو و اهل بیت تو صلوات می فرستاد، من نیز به تبعیت از او، به تو و اهل بیت صلوات فرستادم ، ندایی به من رسید که :

ای ماهی ! جسد تو بر آتش حرام شد و به برکت محمد و اهل بیت او، آتش در تو بی تأثیر است ! (31)

بخش پنجم صلوات و بخشش گناهان

62 - انهدام گناهان

امام رضا - علیه السلام - فرمود:

هر کس نتواند کفاره گناهانش را بپردازد، باید بر محمد و آلش درود فراوانم بفرستد چه آن گناهان را منهدم می سازد. (32)

63 - بخشیده شدن گناهان آینده و گذشته

رسول خدا - صلی الله علیه و آله - فرمود: هر دو بنده که دوست یکدیگر باشند برای خدا و با هم مصافحه نمایند و بر من صلوات فرستند، پیش از آن که از هم جدا شوند، حق تعالی گناهان گذشته و آینده هر دو را می آمرزد.

دیگر آن که آن حضرت فرمود: هر که مصافحه کند با مسلمانى ، و در وقت مصافحه بگوید: اللهم صل علی محمد و آل محمد و سلم این عمل از گناهان او، چیزی باقی نمی گذارند.

64 - درود ملائک بر صلوات فرستنده

رسول خدا - صلی الله علیه و آله - فرمود که : حق تعالی ، ملکی آفریده است که دو بال دارد: یکی در مشرق است ، دیگری در مغرب ، و پای او در زمین هفتم است و سر او در زیر عرش ؛ و برای آن ملك ، پرها است به عدد همه خلایق ، انس و جن و حیوانات صحرايي و دریایی و به عدد انفاس ایشان ، و به شمار قطرات باران و برگ درختان و ستاره های آسمان و ریگ های بیابان ؛ و چون یکی از امت من بر من صلوات فرستد، حق تعالی به آن فرشته امر فرماید که در نهر تو - که دریای است زیر عرش - غوطه خورد و بیرون آید، و خود را بفشاراند؛ و از هر پر وی ، قطره ای فرو ریزد؛ و حق تعالی آن قطره را ملکی گرداند، و جمیع آنها را امر فرماید که تا روز قیامت برای آن بنده استغفار کنند. (33)

65 - صلوات هنگام بوییدن گل

مالك جهنی ، می گوید: که گلی به حضرت امام جعفر صادق - علیه السلام - دادم ، گرفتند و بوییدند و بر هر دو دیدند گذاشتند، پس فرمودند: هر که گلی را بگیرد و بویید و بر دیده بگذارد و بگوید:

اللهم صل علی محمد و آل محمد.

هنوز بر زمین نگذاشته باشد که گناهانش آمرزیده شود.

66 - بخشش گناهان

در کتاب عیون المجالس - که آن نیز از کتب عامه است - روایت است که :

وقتی یکی از بندگان بر رسول خدا - صلی الله علیه و آله و سلم - صلوات فرستد، منادی از عالم غیب ندا کند که حق تعالی ، بر این بنده ده بار صلوات فرستد؛ و چون این ندا به آسمان اول رسد، هزار بار بر او صلوات فرستند؛ و چون به ساکنان آسمان دوم رسد، هزار بار بر آن افزایند؛ و هم چنین تا آن که نزدیک سدره المنتهی می رسد، به هفت هزار بار، خواهد رسید. پس حق تعالی به ملائکه خطاب نماید که : شما از عهده صلوات بنده من بیرون نمی توانید آمد. آن را به من وا گذارید، تا آن که من جزای او را بدهم ، و جزای او آن است که گناهان او را بپارمزم .

67 - طلب آمرزش با همه زبان

در اخبار وارد شده است که وقتی بنده ای بر رسول خدا صلی الله علیه و آله صلوات فرستد، حق تعالی از آن صلوات ، ا نور، عمودی می آفریند که يك طرف آن بر زمین است ، و طرف دیگر آن در آسمان ، و آن عمود، هفتاد هزار شعبه دارد؛ و بر هر شعبه ، هفتاد هزار ملك نشسته است ؛ و هر ملکی هفتاد هزار سر دارد؛ و بر هر سر هفتاد هزار دهان است ؛ و در هر دهانی هفتاد هزار زبان است ؛ و به هر زبانی هزار لغت تکلم می نماید، و جمیع آن ملائکه با همه آن ها زبان ها ، لغت ها برای آن صلوات فرستنده استغفار می کنند، تا روز قیامت .

68 - از بین برنده گناهان

امیر المؤمنین - علیه السلام - فرمود: فرستادن صلوات بر پیغمبر خدا - صلی الله علیه و آله - بهتر از آبی که آتش را خاموش کند، گناهان را از بین می برد و سلام بر آن حضرت افضل است از آزاد کردن چند بنده از قید بردگی ، و دوستی رسول خدا - صلی الله علیه و آله - افضل و برتر از جان نثاری و ریختن خون ها .

و همچنین فرمود: به کار بردن شمشیرها در راه خدا است .

69 - خوشا به حال شما که آمرزیده شدید

پیغمبر اکرم - صلی الله علیه و آله - فرمودند:

همانا کاروانی از فرشتگان به امر خداوند بزرگ در جهان پراکنده اند، هرگاه به جلسه ذکر خاندان عصمت و طهارت می رسند و به یکدیگر می گویند فرود آید زمانی که پیاده شدند اهل محفل را با آمین گفتن و صلوات آنان همراهی می کنند و در پایان به یکدیگر بر اهل ذکر گویند خوشا بر شما که آمرزید شدید!

70 - نوشتن صلوات

پیامبر خدا - صلی الله علیه و آله - فرمودند:

من صلی علی فی کتاب لم تزل الملائكة تستغفر له مادام اسمی فی ذلك الكتاب . ؛

هر کس در نوشته ای بر من درود فرستد، تا زمانی که نام من در آن نوشته موجود باشد، فرشتگان پیوسته برای او آمرزش طلبند.

71 - بخشش گناهان به اندازه ریگ بیابان

از حضرت امام علی نقی علیه السلام منقول است : هر که گلی را ببوید و بر دیده ها گذاشته ، صلوات بر محمد و ائمه علیهم السلام بفرستد، حق تعالی برای او از حسنات به قدر یک بیابان عالج که در ما بین مکه و شام و عراق کشید شده است ، بنویسد و از گناهان او، به عدد ریگ بیابان محو نماید.

72 - محو شدن ده گناه

رسول اکرم - صلی الله علیه و آله - فرمود:

هر کس بر من یک بار صلوات و درود فرستد، خدا به سبب آن ده بار بر وی درود فرستد و ده گناه از وی محو فرماید و ده حسنه برای او ثبت کند و دو فرشته موکل بر او برای رساندن آن صلوات به روح من از یکدیگر سبقت گیرند.

73 - آمرزش گناهان

پیغمبر گرامی اسلام صلی الله علیه و آله فرمودند:

من قال اللهم صل علی محمد و آل محمد اعطاه الله اجر اثنين و سبعین شهيدا و خرج من ذنوبه کیوم ولده امه ؛

هر کس بگوید اللهم صل علی محمد و آل محمد خداوند به او پاداش هفتاد و دو شهید خواهد داد و مانند روزی که از مادر متولد گردیده است از گناه بیرون خواهد گردید.

74 - باقی نماندن چیزی از گناه

رسول خدا (ص) فرمودند:

هر کس بر من یک بار درود فرستد خدا به رویش دری از عافیت خواهد گشود و نیز روایت شده است که آن حضرت فرمودند: هر کس بر من یک بار فرستد چیزی از گناه برایش باقی نخواهد ماند.

75 - پاک شدن سهر روز از گناه

رسول اکرم - صلی الله علیه و آله - فرمودند:

هر که یک مرتبه بر من صلوات فرستد، آن دو ملکی که حافظ اویند، تا سه روز، هیچ گاه برای او نمی نویسند.

76 - ریزش گناهان

رسول خدا صلی الله علیه و آله فرمودند:

هر گاه کسی از امت من بر من صلوات فرستد و به دنبال آن بر اهل بیت من صلوات فرستد، برای او درهای آسمان با، خواهد شد و بر او فرشتگان هفتاد بار صلوات می فرستند؛ گر چه گنهگار بسیار خطاکار باشد. سپس از او گناهان می ریزد، چنان که برگ از درخت می ریزد.

77 - لطف الهی بکند کار خویش

در کتاب جذب القلوب الی ديار المحبوب نوشته شیخ عبدالحق دهلوی آمده است که :

مردی هنگام طواف ، غیر از صلوات بر پیغمبر (ص) به ذکر دیگری نمی پرداخت . از او پرسیدند: چرا از صلوات ذکر دیگری نمی گویی ؟

گفت : من با خدا عهد کردم که به وردی غیر از صلوات بر محمد و آل محمد نپردازم ؛ زیرا پس از آن که پدرم وفات نمود، او را دیدم که صورتش مانند صورت خر شد، بسیار غمگین و ناراحت شدم و با غصه خوابیدم ، در خواب ، رسول خدا (ص) ر دیدم ، دامن آن بزرگوار را گرفته و التماس نمودم و او را شفیع پدر خود قرار دادم و به آن حضرت گفتم : چرا صورت پدرم تغییر کرده ؟

آن حضرت فرمودند: پدرت رباخوار بود و کسی که در دنیا رباخواری کند، در آخرت صورت او تغییر کرده و به شکل حمار (خر) در می آید؛ اما از آن جا که پدر تو هر شب به هنگام خواب ، صد بار بر من ، صلوات می فرستاد، به همین خاطر، من شفاعت تو را درباره او قبول نموده و صورتش را به حالت اولیه برگردانیدم .

من از خواب بیدار شدم ، هنگامی که به صورت پدرم نگاه کردم ، دیدم صورتش مثل ماه می درخشد، او را دفن کردم و به هنگام تدفین او شنیدم که هاتقی می گفت : سبب عنایت باری تعالی و غفران و آمرزش او به پدر تو به این خاطر بود که

او بر پیامبر صلوات می فرستاد. (34)

78 - ثواب هفتاد و دو شهید

رسول خدا صلی الله علیه و آله فرمودند:

هر کس بر محمد و آل او صلوات بفرستد، خداوند به او ثواب هفتاد و دو شهید عنایت فرماید و از گناهان بیرون می آید مانند روزی که از مادر متولد شده باشد. (35)

79 - ثواب عادت به نوشتن ذکر صلوات

در کتاب معراج النبوه آمده است که : مردی در کوفه برای مردم کتاب می نوشت و عادت داشت که هنگام نوشتن ، ه گاه به نام مبارك پیامبر صلی الله علیه و آله می رسید، صلوات را نیز همراه آن می نوشت ، پس از این که وفات نمود، او را در خواب دیدند، از او پرسیدند: با تو چه کردند؟

او گفت : چون من عادت داشتم پس از نوشتن نام پیامبر صلی الله علیه و آله را نیز بنویسم به همین خاطر مرا آمرزیدند (36)

80 - رفع غیبت

روزی ، یکی از اولیاء به الیاس و خضر ، - علیهما السلام - شکایت کرد، که مردم ، غیبت بسیار می کنند و آن از گناهان کبیره است . هر چند که ایشان را نصیحت می کنم و از آن منع می نمایم ، سخن من را نمی شنوند و آن عمل قبیح ر ترك نمی کنند. حضرت الیاس - علیه السلام - فرمود: چاره این کار، آن است که چون کسی به مجلس در آید، به او بگوید: بسم الله الرحمن الرحيم صلی الله علیه محمد و آل محمد ، که حق تعالی ، ملکی را بر اهل آن مجلس موکل می گرداند، که هر گاه کسی شروع در غیبت کردن نگاه دارد.

پس حضرت خضر - علیه السلام - فرمود که : چون کسی در وقت بیرون رفتن از مجلس ، بگوید: بسم الله الرحمن الرحيم و صلی الله علیه محمد و آل محمد ، حق تعالی ملکی را می فرستد، تا آن که نگذارند که اهل آن مجلس ، غیبت او

نمایند.

بخش ششم : حفاظت مال و جان

81 - محفوظ ماندن عیال

امام حسن عسکری - علیه السلام - فرمودند:

مردی از دوستان علی - علیه السلام - از شهر شام نامه ای خدمت ایشان نوشته که : من مال زیادی دارم و دارای اهل و عیال هستم که از جدایی آنها می ترسم در عین حال بسیار علاقه مند هستم که خدمت شما برسم . حضرت پاسخ فرمودند: اموال خود را در جایی جمع کن و صلوات بر روح محمد - صلی الله علیه و آله - بفرست و بگو خدایا اینها به امر بنده تو علی بن ابی طالب - علیه السلام - نزد تو امانت است . آن مرد همان گونه که حضرت فرموده بودند عمل نمود، به شهر کوفه رفت تا به خدمت حضرت علی - علیه السلام - رسید.

خبر به معاویه رسید و دستور داد بروند و تمام اموالش را غارت کنند و عیال او را به کنیزی بگیرند. وقتی گماشتگان معاویه وارد خانه آن مرد شدند، هیچ کسی را جز اهل و عیال معاویه و یزید در آن محل ندیدند. اهل و عیال معاویه و یزید به گماشتگان گفتند: شما برگردید؛ زیرا ما هر چه اموال بود گرفتیم و اهل و عیالش را هم به بازار فرستادیم ، گماشتگان برگشتند و به این گونه خداوند اهل و عیال آن مرد را حفظ نمود. پس از چند روز دزدان شهر خبردار شدند که آن مرد نیست و اموالش بی صاحب است . آنها آمدند تا هر چه دارد به غارت ببرند؛ اما به قدرت خدای متعال ، اموال آن مرد را به صورت مار و عقرب دیدند. بعضی از آنها مار گزیده شده و هلاک گشتند و بعضی هم بیمار شدند. تا این که یک روز امیر المؤمنین علی - علیه السلام - به آن مرد فرمود: **آیا دوست داری اهل و عیال و اموالت در مقابل تو حاضر شوند؟**

آن مرد گفت : آری .

سپس تمام اموال و اهل و عیال ایشان به معجزه آن حضرت حاضر شدند و در این حال وقایع پیش آمده را تعریف کردند که چگونه اهل و عیال یزید و معاویه آمدند و چگونه دزدان به دست مارها و عقرب ها گزیده شدند. حضرت فرمودند:

ان الله ربما اطهر آية لبعض المؤمنين ليزيد في بصيرته ؛

یعنی : در بعضی از اوقات برای مؤمنین نشانه ای ظاهر می شود تا ایمان آنها اضافه شود.

82 - نجات ملا حسین کاشفی

ملا حسین کاشفی ، در یکی از تالیفات خود ذکر کرده است که :

وقتی ناچاراً ، با اهل و عیال ، از وطن به طرفی می رفتم و از یاران و مددکاران کسی همراه ما نبود. ناگاه جمعی کثیر به ما رسیدند، که از صفحات آنان ، آثار خوف و اضطراب ظاهر بود. و بعد از جستجو گفتند: در این راه ، قطاع الطريق هستند همه مکمل و مسلح . ما با وجود کثرت ، به هزار رحمت از ایشان گذشتیم . و تو با این تنهایی و بی نوایی ، چگونه ا تعرض و آزار ایشان رها می شدی ؟ بهتر آن است که باز گردی .

چون باز گشتن مصلحت وقت نبود، حیرت عظیم به من دست داد. و در آن اثنا، خواب بر من غلبه کرد. و در خواب دیدم که کسی به من می گوید که این صلوات را بخوان :

اللهم صلی علی النبی محمد و آله کما امرت ان نصلی علیهم و صل علی محمد النبی و آله کما بنیغی ان نصلی علیهم و صل علی محمد النبی و آله بعدد من صل علی محمد النبی و آله بعدد من لم یصل علیهم و صل علی محمد النبی و آله کما تحب ان نصلی علیهم .

و من هرگز این کلمات را در کتابی ندیده ، و از کسی نشنیدم . وقتی بیدار شدم ، این کلمات بر زبان جاری بود و می خواندم . آن دو سه نفر که با من بودند، در خواندن آن با من موافقت کردند. و روانه شده ، به اندک فرصتی به گروه دزدان رسیده ؛ ما ایشان را می دیدیم و سخن آنها را می شنیدیم ؛ و ایشان ما را نمی دیدند؛ تا این که گذشتیم . از برکت صلوات ، از چنان مهلکه ای ، که بیم قتل و اسارت و غارت و جریح بود، نجات یافته ، به مقصد رسیدیم .

83 - شهادت شتر

شیخ طوسی در کتاب **امالی** (37) به سند خود از زید بن ثابت روایت کرده که : وقتی ، در خدمت رسول خدا، صلی الله علیه و آله - ، به غزه ای از غزوات می رفتیم . در بین راه ، اعرابی پیدا شد، مهار شتری در دست گرفته آمد، و نزد آن حضرت ایستاد و گفت : **السلام علیک یا رسول الله و رحمة الله و برکاته .**

آن حضرت جواب سلام را داد.

آن اعرابی گفت : پدر و مادرم فدای تو باد، یا رسول الله ! چگونه است احوال تو؟

آن حضرت فرمود: **خدا را حمد می کنم . احوال تو چگونه است ؟**

در عقب آن شتر، مردی دیگر بود، که شتر را می راند، آن مرد گفت : **یا رسول الله ! این اعرابی شتر من را دزدیده است . آن شتر آوازی می کرد، و رسول خدا - صلی الله علیه و آله - ساکت بود، و گوش به آواز آن شتر داده بودم پس بعد از این ساعتی رو به جانب آن مرد کرد، و فرمود: برو؛ زیرا که شتر شهادت داد که تو دروغ می گویی .**

آن مرد گفت ، پس آن حضرت ، از آن اعرابی پرسید: در آن وقت که در نزد من آمدی ، چه می گفتی ؟

گفت : می گفتم اللهم صل علی محمد حتی لاتبقی صلوة . اللهم بارک علی محمد حتی لاتبقی برکة . اللهم سلّم علی محمد حتی لاتبقی سلام . اللهم ارحم محمداً حتی لاتبقی رحمة .

رسول خدا - صلی الله علیه و آله - فرمود: **من می گفتم که سبب چیست که شتر برای او شهادت می دهد، و می بیند که ملایکه افق را پر کرده اند!؟**

84 - نوری در بهشت

الصلاة علی نور فی الجنة ؛

صلوات بر من ، نوری در بهشت خواهد شد.

85 - رفع غم

رسول خدا - صلی الله علیه و آله - فرمود:

ای علی ! هر گاه امری اندوهناک و محزونت کرد؛ بگو: بار خدایا! با چشم هایت که به خواب نمی رود مرا نهبانی کن ، مرا در سایه حمایت احاطه تو که مورد تجاوز و دستبرد نگردد، قرار بده و دعا را (تا به آن جا که فرمود که) : از تو مسألت می دارم که بر محمد و آل محمد - علیهم السلام - درود و صلوات بفرستی و با نیروی لایزال تو گلوگاه دشمنان را

ستمکاران را می شکافم . (38)

86 - نجات اهل کشتی

در کتاب معراج النبوه آمده است که :

در دریا با جمعی در کشتی بودیم ، ناگاه طوفان شد و کشتی در میان امواج متلاطم دریا سرگردان شد، آن چنان که اهل کشتی ، به هلاکت خود یقین کردن و با یکدیگر وداع نمودند. در همین هنگام خواب بر من غلبه کرد و چشمم گرم شد پیامبر صلی الله علیه و آله را در خواب دیدم ، آن حضرت صلی الله علیه و آله به من فرمودند: **به اهل کشتی بگو: هر کداه شان هزار صلوات بر من بفرستند!**

سپس به من آن صلوات را تعلیم کردند. من از خواب بیدار شدم و به اهل کشتی خبر دادم ، آن ها نیز مشغول آن صلوات شدند، هنوز سیصد صلوات تمام نشده بود که طوفان فرو نشست .

آن صلوات این است ؛ اللهم صل علی سیدنا و آله ؛ صلوة تنجینا بها من جمیع الاهیال و الافات و تطهرنا بها من جمیع السیئات و ترفعنا بها عندك اعلی الدرجات و تبلغنا بها اقصی الغایات من جمیع الخیرات فی الحیوة و بعد الممات . (39)

87 - درمان سرطان با صلوات !

پسر بچه يك سال و نیمه ای مبتلا به سرطان خون شد، به خاطر شدت یافتن بیماری ، میزان تغذیه او بالا رفت به حدی که به اندازه هشت نفر می خورد. پزشکان ایرانی از معالجه او مایوس شدند، لذا پدر و مادر او، تصمیم گرفتند او را به خارج از کشور ببرند.

یکی از سادات يك محترم به نام آقای **سید رحیمی** به آن ها می گوید:

شما نیازی به پزشکان و بیمارستان های خارجی ندارید. تنها کاری که می توانید انجام دهید تا حال بچه خوب شود ، شفا بگیرد توسل است .

والدین کودک بیمار با شنیدن این سخن ، تسکین یافته و از او پرسیدند چه توسلی ؟

سید بزرگوار می گوید: شما 142 هزار صلوات فرستاده و ثواب آن را به روح مطهر حضرت علی اصغر اهدا نمایید! آن ه شروع به انجام این عمل نمودند. تا این که يك شب مادر آن بچه در خواب دید که دستی غیبی به او لیوان آبی را دید ، فرمود: **امام زمان (عج) و پنج تن آل عبا (ع) بر این آب ، دعا خوانده اند، آن را بگیر و به فرزندت بخوران تا او شفا یابد!**

مادر این کار را انجام داد، صبح همان شب بود که فرزندش شفا یافته ، و صحیح و سالم گردید. (40)

بخش هفتم : آثار صلوات همراه نماز

88 - صلوات در رکوع و سجود

امام باقر - علیه السلام - فرمود:

من قال فی رکوعه و سجوده و قیامه : اللهم صل علی محمد و آل محمد كتب الله له ذلك بمثل الركوع و السجود و القیاد ؛

هر کس در رکوع و سجود و قیام خود بگوید: اللهم صل علی محمد و آل محمد خدا ثواب آن را مانند رکوع و سجود و قیاد برای او می نویسد. (41)

89 - فرستادن صلوات بین نماز ظهر و عصر

امام صادق - علیه السلام - فرمود:

من صل علی محمد و آله فیما بین الظهرین عدل سبعین رکعة ؛

هر کس بین نمازهای ظهر و عصر بر پیغمبر و آلش درود فرستد، آن درود برابر با هفتاد رکعت نماز خواهد بود. (42)

90 - ماه تمامیت نماز

امام صادق - علیه السلام - فرمودند:

البته پرداخت زکات فطر (در آخر ماه رمضان) ماه تمامیت روزه است ، چنان که صلوات بر محمد (و آل او) باعث تمامیت نماز است . (یعنی نماز، با صلوات و روزه ، زکات فطر کامل می شود.) (43)

91 - پاک شدن از گناهان يك سال

امام صادق (ع) فرمود:

هر کس بعد از نماز ظهر بگوید:

اللهم اجعل صلواتك و صلوات ملائكتك و رسلك علی محمد و آل محمد ؛

تا يك سال هیچ گناهی بر او نوشته نمی شود.

92 - شرط قبولی نماز

رسول خدا - صلی الله علیه و آله - فرمودند:

من صلی صلوة لم یصل فیها علی و علی اهل بیته لم تقبل منه ؛

هر کس نمازی را به جا آورد و در آن بر من اهل بیتم درود نفرستد آن نماز مورد قبول خدا واقع نخواهد شد.

93 - دیدار امام قائم

از امام صادق - علیه السلام - روایت شده است که فرمودند:

هر کس بعد از نماز صبح و نماز ظهر بگوید:

اللهم صل علی محمد و آل محمد و عجل فرجهم ؛

خدایا! بر محمد و آلش درود بفرست .. به فرجشان سرعت بخش .

نخواهد مرد تا آن که امام قائم از خاندان پیغمبر - علیه السلام - را درک و به ملاقاتش نایل آید.

94 - صلوات بعد از نماز جمعه

بعد از نماز جمعه ، باید این صلوات خواند.

اللهم صل علی محمد و آل محمد حتی لاتبقی صلوة

اللهم و بارک علی محمد و آل محمد حتی لاتبقی برکة

اللهم و سلم علی محمد و آل محمد حتی لایبقی سلام

اللهم وارحم محمدا و آل محمد حتی لاتبقی رحمة

95 - پس از نماز صبح یا مغرب

امام رضا علیه السلام فرمود: هر کس پس از نماز صبح یا نماز مغرب ، پیش از آن که برخیزد یا با کسی صحبت کند

بگوید:

ان الله و ملائکته یصلون علی النبی یا ایها الذین آمنوا صلوا علیه و سلموا تسلیما. اللهم صل علی محمد النبی و ذرینه
خداوند صد حاجت او را برآورده می سازد: هفتاد حاجت در دنیا و سی حاجت در آخرت . (44)
بخش هشتم : استجاب دعا
96 - استجاب دعا

رسول خدا - صلی الله علیه و آله - فرمود هر که بگوید:
لا اله الا الله وحده لا شریک له . اللهم صل علی محمد و آل محمد.
مرغ سیزی ، از دهان او بیرون بیاید. و دو بال دارد، مکلل به مروارید و یاقوت .
و چون آن دو بال را می گشاید، به مشرق و مغرب می رسد و از آن مرغ ، صدایی شنیده می شود، مثل صدای مگس
نحل .
پس حق تعالی به او می فرماید که : مرا مدح کردی و پیغمبر مرا مدح کردی ، الحال ساکن مشو.
آن مرغ می گوید که : چگونه ساکن شوم ، و حال آن که تو گوینده لا اله الا الله را نیامرزیدی ؟
خطاب می رسد: ساکن شو، من او را آمرزیدم .
97 - خدا جواد تر از آن است

در کتاب جمال الاسبوع (45) ، از امام جعفر صادق - علیه السلام - روایت شده است که : وقتی بنده بگوید:
اللهم صل محمد و آله و علی اهل بینه .
مستجاب می شود هر دعایی که بعد آن بکند؛ زیرا که خدا از آن جواد تر است که بعضی را رد نماید، و بعضی را مستجاب
گرداند.
98 - شرایط استجاب دعا

شخصی خدمت امام صادق علیه السلام آمد، و عرض کرد: دو آیه در قرآن است که من هر چه به سراغ آن می روم آن ر
نمی یابم (و به محتوای آن نمی رسم .)
حضرت فرمود: کدام آیه ؟
او گفت : آیه اول این سخن خداوند است که فرمود: مرا بخوانید تا دعای شما را مستجاب کنم ؛ ادعونی استجب لکم
من خدا را می خوانم اما دعایم مستجاب نمی شود!
امام فرمود: آیا فکر می کنی خداوند عزوجل در وعده خود تخلف کرده ؟
گفت : نه .

فرمود: پس علت آن چیست ؟
عرض کرد: نمی دانم .
فرمود: اینک به تو خبر می دهم ، کسی که اطاعت خداوند متعال کند در آن چه امر به دعا کرده و جهت دعا را در آن
رعایت کند اجابت خواهد کرد.
عرض کرد: جهت دعا چیست ؟

فرمود: نخست حمد خدا می کنی و نعمت او را یاد آور می شوی ، سپس شکر می کنی ، بعد درود بر پیامبر - صلی الله
علیه و آله - می فرستی ، سپس گناهانت را به خاطر می آوری و اقرار می کنی و از آنها به خدا پناه میبری و توبه می
نمایی ، این است جهت دعا!
سپس فرمود: آیه دیگر کدام است ؟
عرض کرد: این آیه که می فرماید: در راه خدا انفاق کنی تا خدا بهتر از آن در راه خدا انفاق می کنیم ؛ ولی چیزی که جای
آن را پر کند عاید نمی شود!
امام فرمود: اگر کسی از شما مال حلالی به دست آورد و در راه خدا انفاق کند هیچ دره می را انفاق نمی کند مگر این
که خدا عوضش را به او می دهد.

99 - باز شدن درهای آسمان برای دعا کننده
روزی رسول خدا - صلی الله علیه و آله - به امیر المؤمنین - علیه السلام - فرمود: آیا تو را مژده ندهم ؟
امیر المؤمنین - علیه السلام - فرمود: بفرما پدر و مادرم قربانت ! شما که پیوسته مبشر به خیر و خوبی ها بوده اید.
فرمود: جبریل تازگی برای من خبر خوشی آورده و آن این است که هر کدام از امت من هنگامی که بر من صلوات می
فرستد، اگر نام اهل بیتم را نیز ملحق سازد درهای آسمانی جملگی برای پذیرفتن دعا و عبادت او گشوده گردد، و
فرشتگان هفتاد درود بر وی بفرستند، و این خود محو کننده جرم است ، آن گاه گناهان چون برگ درختان از او بریزد، و
خداوند تعالی فرماید:

لیک تو را پذیرفتم بنده من خجسته و مسعود باشی ! سپس به فرشتگان گوید: شما هفتاد بار بر وی درود فرستادید
من هفتصد بار؛ لیکن اگر تنها بر من صلوات بفرستد و اهل بیتم را ملحق نسازد میان دعای او و آسمان هفتاد حجاب حایل
باشد، و خداوند جل و جلاله فرماید: لا لیک تو را نپذیرفتم خجسته مباد و مسعود نباشی .
ای فرشتگان من ! دعای او را به آسمان نبرید تا این که اهل بیت پیغمبرش را نیز در فرستادن درود با پیغمبر ملحق سازد
پس هم چنین دعایش پذیرفته نگردد و به آسمان بالا نرود تا بر اهل بیت پیغمبر - صلی الله علیه و آله - نیز سلام و درود
بفرستند. (46)

100 - در میان دو صلوات
امام صادق - علیه السلام - فرمودند:
هر که حاجتی به خدا عزوجل باشد، باید با صلوات بر محمد و آلش آن را آغاز کند و سپس حاجت خود را بخواهد و باز هه
در پایان ، صلوات بر محمد و آلش بفرستد؛ زیرا خداوند عزوجل از آن کریم تر است که دو طرف را بپذیرد و میانه را وا نهد
زیرا صلوات بر محمد و آلش از او محجوب نباشد. (47)

101 - صلواتی قبل از دعا
مردی نزد رسول خدا - صلی الله علیه و آله - آمد و عرض کرد: یا رسول الله ! من يك سوم دعای خود را به تو اختصاص
داده ام .
حضرت فرمود: نیک است .
عرض کرد: یا رسول الله ! نیمی از دعای خود را به شما مخصوص کرده ام ، پیغمبر - صلی الله علیه و آله - فرمود: این بهت

است .

عرض کرد: همه دعای خود را ویژه شما قرار دادم .

فرمود: در این صورت خداوند مهمات تو را در امور دنیا و آخرت کفایت فرماید.

مردی از امام - علیه السلام - سؤ ال کرد: خداوند شما را خبر دهد چگونه دعای خود را برای پیغمبر قرار داده است ؟

امام - علیه السلام - فرمود: از خدا هیچ مسألت نکرده جز این که به صلوات بر محمد و آتش آغاز کرده است ، قبل از خواستن حاجت خویش (48)

102 - قبولی دعا

امام صادق - علیه السلام - فرمودند:

لا یزال الدعاء محجوبا حتی یصلی علی محمد و آل محمد . ؛

پیوسته دعا محجوب است تا صلوات فرستاده شود به محمد و آل محمد - صلی الله علیه و آله - (49)

103 - بالا رفتن دعا

امام صادق - علیه السلام - فرمودند:

من دعا و لم یذكر النبی - صلی الله علیه و آله - رفرف الدعاء علی رءسه فاذا ذکر النبی - صلی الله علیه و آله - رفع الدعاء ؛

هر که دعایی کند و نام پیغمبر - صلی الله علیه و آله - نبرد، دعایش گرد سرش بچرخد و هر گاه نام پیغمبر - صلی الله علیه و آله - را برد، دعایش بالا رود. (50)

104 - شرط قبولی دعا

امام علی - علیه السلام - فرمودند:

کل دعاء محجوب حتی یصلی علی النبی - صلی الله علیه و آله - ؛

هیچ دعایی به آسمان نمی رسد؛ مگر این که دعا کننده بر محمد و آل او صلوات بفرستد. (51)

105 - صلوات ، دعای مردم

امام صادق - علیه السلام - فرمود:

الصلوة من الله رحمة و من الملائكة التزكية و من الناس دعاء ؛

صلوات از جانب خداوند رحمت است و از سوی فرشتگان پاك کردن و از طرف مردم دعا است . (52)

106 - معنای صلوات

از امام کاظم - علیه السلام - درباره معنای درود خدا و فرشتگان و مؤ منان در آیه :

ان الله و ملائکته یصلون علی النبی یا ایها الذین آمنوا صلوا علیه و سلموا تسلیما - صلاة الله رحمة من الله ، و صلاة الملائكة تزكية منهم له ، و صلاة لمؤ منین دعاء منهم له

خدا و فرشتگان او بر پیامبر درود می فرستند. ای کسانی که ایمان آورده اید بر او درود فرستید و به فرمانش به خوبی گردن نهید!

سؤ ال شده ، فرمود:

درود فرستادن خدا نوعی رحمت از جانب اوست و درود فرشتگان ستایشی است از آنان نسبت به رسول خدا و درود ما منان دعایی است از آنها برای پیامبر - صلی الله علیه و آله - (53)

107 - قرار دادن نام پیامبر (ص) در دعا

رسول خدا - صلی الله علیه و آله - فرموده است :

مرا چون قدح شتر سوار نسازید؛ زیرا شتر سوار قدح خود را پر می کند و هر وقت خواست می نوشد، مرا در آغاز دعا ، میانه دعا و آخر دعای خود قرار دهید. (54)

108 - رفع موانع و حجاب ها

در روایت آمده است : دعایی نیست جز آن که میان آن و آسمان اجابت ، حجاب و فاصله ای است و آن گاه که ذکر صلوات بر محمد و آل او به میان آید، حجاب ها کنار می رود و دعا به اجابت می رسد و بدون صلوات دعا به استجابت نمی رسد (55)

109 - امام و صلوات بر محمد و آل محمد (ص)

رجاء بن ابی ضحاک می گوید:

امام رضا - علیه السلام - دعاهايش را با صلوات فرستادن بر محمد و خاندان او شروع می کرد، و در نماز و غیر آن زیا، صلوات می فرستاد. (56) (57)

110 - در حفظ او بکوشید

از علی - علیه السلام - نقل کردند که : بر محمد و آل محمد صلوات بفرستید؛ زیرا که خداوند عزوجل ، در وقتی که محمد صلی الله علیه و آله را یاد کنید و او را دعا نمایید و در حفظ او بکوشید، دعای تان را قبول خواهد فرمود.

111 - اجابت دعا

از امام صادق علیه السلام روایت شده که رسول خدا صلی الله علیه و آله فرمود: صلوات فرستادن شما بر من ، اجابت دعای شما و پاکیزگی اعمال تان می باشد.

112 - هیچ دعایی به آسمان نمی رسد مگر...

هیچ دعایی به آسمان نمی رسد مگر این که دعا کننده بر محمد و آل او صلوات بفرستد. (58)

بخش نهم : صلوات و رؤ یاهای صادقانه

113 - دیدن مقصود در خواب

از علی - علیه السلام - روایت شده است که :

هر کس بخواهد در خوابش به او نماید آن چه خواهد، پیش از خوابیدن شش رکعت نماز بخواند در رکعت اول حمد یکبار والشمس هفت بار و در رکعت دوم حمد یکبار، و اللیل هفت بار و در رکعت سوم حمد یکبار، والضحی هفت بار و در رکعت چهارم حمد یکبار، الم نشرح هفت بار، و در رکعت پنجم حمد یکبار، والتین هفت بار، و در رکعت ششم حمد یکبار، از انزلناه هفت بار و وقتی نماز را تمام کرد خدا را ثنا گوید و صلوات بر پیغمبرش فرستد و آن گاه گوید:

اللهم رب محمد و رب ابراهیم و موسی . رب اسحق و یعقوب و رب جبرائیل و میکائیل و اسرافیل و عزرائیل و منزل التورات

و الانجیل و الزبور و الفرقان العظیم اءرنی فی منامی اللیلة ما اءنت اعلم به منی
اگر در شب یکم تا سوم خواب دید که بهتر و گرنه به هفتم نرسد که به مقصود رسد. (59)

114 - برکت صلوات

مردی به امام جواد - علیه السلام - عرضه داشت :

پدرم مرده و مالی از خود به جای گذاشته که نمی دانم کجاست ، من عیالمند و از دوستدارن شما هستم .

امام - علیه السلام - به او فرمود: **شب پس از نماز عشا بر محمد و آل محمد صلوات بفرست ، پدرت را در خواب می بینی ، او محل مال را به تو نشان خواهد داد.**

مرد به دستور آن حضرت (ع) عمل کرد. پدرش را در خواب دید که به او گفت : پسرم ! مال در فلان محل است و به فرزند رسول خدا - صلی الله علیه و آله - بگو که من تو را بر محل مال آگاه نموده ام .

او از خواب بیدار شده ، رفت و مال را از همان محل برداشت ، و آن گاه جریان را به امام جواد - علیه السلام - خبر داد.
امام - علیه السلام - فرمود: **سپاس خدای را که تو را گرامی داشت .**

115 - رویت نبی در خواب

امام صادق (ع) فرمودند: هر کس می خواهد رسول خدا را در خواب ببیند، بعد از نماز عشا، غسل کاملی بکند و چها رکعت نماز با چهارصد آیه الکرسی بخواند (در هر رکعت بعد از حمد صد بار) و هزار بار بر محمد و آل محمد صلوات بفرستد پس در جامه نویی که کسی در آن نخوابیده بخوابد، دست راست را زیر گونه راست بگذارد و صد بار تسبیحات اربعه ر بگوید که دنبال آن لا حول و لا قوة الا بالله نباشد و صد بار بگوید: ماشاءالله . (60)

116 - برآورده شدن نیاز در خواب

از **مجموع الدعوات** تلعکبری از اهل بیت - علیهم السلام - روایت شده است که :

وقتی می خواهی در خواب آن چه را که نیاز داری ببینی و برای تو شرح دهند، سوره حمد - معوذتین - قل هو الله - از انزلناه و آیه الکرسی را با وضو بر کف دست راست بنویس و چون خوابیدی بگو: **اهبنا شراهیا** به من بنما در خوابم چنین و چنان و بگو اللهم صل علی محمد و آله سادتی و موالی و اءرنی ذلك بقدرتك انک علی کل شیء قدير با طهارت د، جامه پاک بخواب و سوره والشمس - واللیل - والتین را هر کدام هفت بار بخوان و پس از آن بگو: اللهم صل علی محمد و آل محمد و اجعل لی من اءمری فرجا و مخرجا که در خواب به تو دستور کارت را بدهند، تا هفت شب پیاپی چنین کن ، که یکی در شب یکم یا دوم یا پنجم یا هفتم به خوابت آید و چاره کار تو را به تو گوید. (61)

117 - دستورالعملی برای خوب دیدن رسول خدا

در دعوات تلعکبری آمده است : اگر کسی بخواهد رسول خدا - صلی الله علیه و آله - را در خواب ببیند، بر این عمل مداومت کند

شب های جمعه ، پس از نماز مغرب تا وقت نماز عشاء- یعنی پس از غروب شفق - بر آن حضرت - صلی الله علیه و آله - صلوات بفرستد، و با کسی سخن نگوید، و آن گاه دو رکعت نماز به جای آورده ، در هر رکعت ، پس از حمد سه بار سوره توحید بخواند و سپس دو رکعت دیگر بخواند، در هر رکعت پس از حمد هفت مرتبه سوره توحید و پس از نماز به سجده رود و هفت بار صلوات بفرستد و هفت بار بگوید:

سبحان الله و الحمدلله و لا اله الا الله و الله اکبر

سپس بنشیند، دست ها را بلند کند و بگوید:

یا حی یا قیوم ، یا ذالجلال و الاکرام ، یا اله الاولین و الاخرین ، یا رحمن دنیا و الاخرة و رحیمها، یا رب یا رب یا رب ی عظیم الجلال ، یا عظیم الجلال ، یا عظیم الجلال ، یا بدیع الکمال ، یا کریم الفعال ، یا کثیر النوال یا دائم الاءفضال ، یا کریم یا متعال ، یا اول بلا مثال ، یا قیوم به غیر زوال ، یا واحد بلا انتقال ، یا شدید المحال ، یا رازق الخلائق علی کل حال ، ارنی وجه حبیبی و حبیبک محمد - صلی الله علیه و آله - فی منامی یا ذالجلال و الاکرام

و آن گاه بر جنب راست خود رو به قبله بخوابد، و پیوسته صلوات بفرستد تا خواب رود که ان شاءالله پیامبر - صلی الله علیه و آله - را در کسی خواب می بیند.

